28. Emanuel à Schelstrate in sua Dissert. Antwerpensi cap. 1. art. 2. ostendit ex Rege-  
sto Constantiensis Concilij, tam tumultuosè  
apud Nationes Decreta prætractæ V. Sessionis  
fuisse conclusa die 27. Martij, ut non solum  
magna animorum concertatio inter Patres or-  
ta fuerit, sed & Cardinales cum Regis Gallie  
Oratoribus noluerint venire ad Sessionem IV.  
die 30. Martij celebrandam, nisi sub conditio-  
ne, quòd auctoritatem Pontificiam spectantia  
in ea ommitterentur, prout consentientibus Na-  
tionibus, ommissa fuerint. Monstravi insuper ex  
Gestis Constantiensis Concilij, quòd Cardina-  
les, unâ cum Regis Gallie Ambassiatoribus  
iterum dissentiatem fecerint interessendi Sessioni V.  
in qua Nationes sine matura deliberatione, &  
novo examine Decreta prius conclusa publicare  
volebant: & licet postea ad Sessionem venerint,  
olensdi ex Regicito, quòd ante Sessionem il-  
lam in Camera Paramentorum secretam pro-  
testationem fecerint, quòd propter scandalum  
evitandum ad Sessionem ibant, non animo con-  
sentiendi his, quæ audierant, in ipsa statui de-  
bere.

Hic igitur dicto modo, vel etiam per æ-

qualium Scriptorum testimonia à Schelstrate  
comprobatis, sequentia opposuit Maym-  
burgus tract. sui hist. pag. 254. quæ unâ cum oppo-  
sitis responcionibus deinceps proferemus.

## Argumentum Maymbourgi.

29. Hic igitur Auctor loco cit. ita argumenta-  
tur. Scio equidem, quòd super decretis  
illis magnæ contentiones habitæ fuerint, &  
quòd Cardinales sese opposuerint. Concedo  
quoque ipsi id, quòd invenit in suo Manuscrip-  
to, & quòd asserit, nunquam antea notum  
fuisse, & forsitan verum non est, Cardinales, &  
iplos Gallie Oratores in camera paramento-  
rum fecisse protestationem secretam: Quòd  
propter scandalum evitandum, ad Sessionem ibant,  
& non animo consentiendi his, quæ audierant, in  
ipsa statui debere. Quid potest inde concludere?  
Hæc ibi Auctor ille, petens subinde, num-  
quamne legerim historiam de aliquo concla-  
vi, vel pervolverim librum famosum Pauli  
Suavis de Concilio Tridentino, in quibus re-  
fertur, quòd post magnam animorum conten-  
tionem omnes convenerint de certo Pontifi-  
ce eligendo, vel Decreto in Sessionibus publi-  
cando: sic, inquit, factum est in Constantien-  
si Synodo: ponamus, fuisse magnas oppositio-  
nes, contellationes, protestationes secretas, &  
omne id, quòd placuerit D. Schelstrate nos ex  
Manuscripto suo docere. Post hoc Cardinales,  
alijque omnes, qui contestati, & secretè pro-  
testati sunt, venerunt ad Sessionem V. Et sicut  
Spiritus sanctus unit omnium animos in Con-  
cilio, ut dici possit: Visum est Spiritui sancto, &  
nobis, sic postmodum duo Decreta hujus Ses-  
sionis communi sensu statuta fuerunt; prout  
referunt Acta, quibus D. Schelstrate nihil ha-  
bet, quòd ex Manuscriptis suis opponat. Sic  
enim in Actis legitur: Quibus articulis, sive con-  
stitutionibus lectis, Concilium eos, & eas unformi-  
ter approbavit, & conclusit.